
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №69 г.Сочи

Центрального района
354065 г.Сочи, ул. Цветной б-р, 18 Телефон, факс ( 8-8622 ) 254-50-61

П Р И К АЗ

03.09.2014г. №26
Об утверждении и введению в действие 
Положения об оценке эффективности деятельности 
педагогических работников муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного 
учреждения детского сада комбинированного вида№69 г.Сочи

В целях реализации распоряжения правительства Российской Федерации № 2190-р от 
26.П .2012 года и приказа Минтруда и соцсферы от 26.04.2013 №167н «Об утверждении рекомендаций 
по оформлению трудовых отношений с работниками государственного учреждения при введении 
эффективного контракта», Методических рекомендаций Минобрнауки России по разработке органами 
государственной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления, показатели 
эффективности деятельности государственных (муниципальных) учреждений в сфере образования, их 
руководителей и отдельных категорий работников, в целях повышения качества работы 
педагогических работников ДОУ, развития творческой активности и инициативы при выполнении 
поставленных задач, успешного и добросовестного исполнения должностных обязанностей, с целью 
определения порядка и критерий оценки эффективности профессиональной деятельности 
педагогических работников ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об оценке эффективности деятельности педагогических работников 
Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада 
комбинированного вида №69 г. Сочи (Приложение 1).
1.1.Ввести в действие Положение об оценке эффективности деятельности педагогических работников 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 69 г. Сочи с 01.10.2014г.
2. Утвердить комиссию в составе:
Председатель комиссии -заведующая- Овакимян А.Д. 
члены комиссии -  Кияшко Т.Ф. ( ст.воспитатель) 
учитель-логопед- Бурченко Е.О.
3. Провести самоанализ педагогам по «Показателям оценки эффективности деятельности 
педагогических работников ДОУ».

Отв.: старший воспитатель 
Срок: до 01.11.2014 г.

вляю за собой.
V

&Д. Овакимян


		2021-11-26T17:46:25+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №69 Г.СОЧИ




